[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19  мая  2022 г.
             № 169
О создании оперативного штаба  по вопросам,

связанным с прибытием на территорию

муниципального района «Княжпогостский»

граждан Украины, Донецкой и Луганской

Народных Республик  и обеспечением их

временного социально-бытового обустройства
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.02.2022 № 71 «О признании Донецкой Народной Республики», Указом Президента Российской Федерации от 21.02.2022 № 72 «О признании Луганской Народной Республики», и во исполнение Постановления Правительства Республики Коми от 24.07.2014 № 303 «Об обеспечении временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Республики Коми», в целях организации информирования, приема, временного социально-бытового обустройства и трудоустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию муниципального района «Княжпогостский»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав оперативного штаба  по вопросам, связанным с прибытием на территорию муниципального района «Княжпогостский» граждан Украины, Донецкой и Луганской Народных Республик (далее – ДНР и ЛНР)  и обеспечением их временного социально-бытового обустройства (далее – оперативный штаб) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о работе оперативного штаба согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Отделу по делам ГО и ЧС, сектору социальной работы и управлению образования администрации муниципального района «Княжпогостский» обеспечить ведение учета и формирование списка лиц, вынужденно покинувших территорию Украины, ДНР, ЛНР и прибывших на территорию муниципального района «Княжпогостский».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности
руководителя администрации
 М.В. Ховрин
Приложение № 1 к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»
от 19 мая 2022 г. № 169
СОСТАВ

оперативного штаба  по вопросам, связанным с прибытием на территорию

муниципального района «Княжпогостский» граждан Украины, ДНР, ЛНР и обеспечением их временного социально-бытового обустройства
	ФИО
	Должность и место работы

	Немчинов А.Л.
	Глава муниципального района «Княжпогостский» - руководитель администрации, председатель

	Ховрин М.В.
	Первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский», заместитель председателя

	Сакулина С.Е.
	Заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский», заместитель председателя

	Члены оперативного штаба:

	Ганова Ю.В.
	Председатель Совета муниципального района «Княжпогостский»

	Гойда М.Г.
	Начальник управления культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский»

	Караванова И.Г.
	Заведующий отделом экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский»

	Кузиванов А.И.
	Начальник управления муниципального хозяйства администрации муниципального района «Княжпогостский»

	Кульга А.В.
	Заведующий сектором социальной работы администрации муниципального района «Княжпогостский»

	Рочева Л.А.
	Начальник управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

	Станко С.И.
	Заведующий отделом по делам ГО и ЧС администрации муниципального района «Княжпогостский»

	Хлюпина Н.А.
	Начальник финансового управления администрации муниципального района «Княжпогостский»

	Цепелев А.Н.
	Начальник ОМВД России по Княжпогостскому району (по согласованию)

	Щербович И.М.
	Главный врач ГБУЗ РК «Княжпогостская  центральная районная больница» (по согласованию)

	Зятюк И.Н.
	Начальник 23-й пожарно-спасательной части  ФГКУ «2 отряд ФПС по Республике Коми (по согласованию)

	Ковтун С.С.
	Заместитель начальника территориального отдела      Управления Роспотребнадзора по Республике Коми в     Усть-Вымском районе РК, заместитель председателя       Комиссии (по согласованию)

	Дымов Р.Н.
	Директор ГУ РК «Центр занятости населения Княжпогостского района» (по согласованию)

	Токмакова Е.В.
	Директор ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Княжпогостского района» (по согласованию)

	Руководители администраций городских и главы сельских поселений Княжпогостского района (по согласованию)

	Секретариат оперативного штаба:

	Кызъюров А.И.
	Инспектор 1 категории отдела по делам ГО и ЧС администрации муниципального района «Княжпогостский»

	Политова Г.В.
	Главный специалист сектора социальной работы администрации муниципального района «Княжпогостский»

Приложение № 2 к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 19 мая 2022 г. № 169
ПОЛОЖЕНИЕ

о работе оперативного штаба по вопросам, связанным с прибытием на территорию

муниципального района «Княжпогостский» граждан Украины, ДНР, ЛНР и обеспечением их временного социально-бытового обустройства

(далее – оперативный штаб)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Оперативный штаб является временным коллегиальным органом, обеспечивающим межведомственное взаимодействие структурных подразделений администрации муниципального района «Княжпогостский», администраций городских и глав сельских поселений Княжпогостского района, организаций, учреждений и иных территориальных органов исполнительной власти Республики Коми, находящихся на территории муниципального района «Княжпогостский»» в части решения вопросов, связанных с прибытием на территорию муниципального района «Княжпогостский» граждан Украины, ДНР, ЛНР и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, ДНР, ЛНР и обеспечением их временного социально-бытового обустройства

1.2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Республики Коми и иными нормативными правовыми актами Республики Коми, нормативными правовыми актами администрации муниципального района «Княжпогостский», а также настоящим Положением.
2. ФУНКЦИИ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА
2.1. На оперативный штаб возлагается функция по оперативному выполнению мероприятий, касающихся приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения прибывающих на территорию муниципального района «Княжпогостский» граждан Украины, ДНР, ЛНР и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, ДНР, ЛНР, а также их трудоустройства, переобучения, профессиональной и социально-культурной адаптации и обустройства на территории муниципального района «Княжпогостский».
3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА
3.1. Оперативный штаб создается постановлением' администрации муниципального района «Княжпогостский».
Председателем оперативного штаба является глава муниципального района «Княжпогостский» - руководитель администрации.
3.2.Председатель организует деятельность оперативного штаба, распределяет обязанности между заместителями, секретариатом и членами оперативного штаба, обеспечивает контроль над выполнением решений оперативного штаба.
В отсутствие председателя оперативного штаба его обязанности исполняет один из его заместителей.
3.3. Для осуществления своих функций оперативный штаб имеет право:
1) запрашивать и получать в установленном порядке материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции оперативного штаба;
2) заслушивать на своих заседаниях руководителей организаций (учреждений) по вопросам, относящимся к компетенции оперативного штаба;
3) привлекать для участия в своей работе должностных лиц и специалистов территориальных органов исполнительной власти Республики Коми, администраций городских поселений и глав сельских поселений Княжпогостского района, а также представителей заинтересованных организаций и общественных объединений по направлениям деятельности оперативного штаба.
3.4.Заседания оперативного штаба проводятся по мере необходимости. Организация проведения заседаний осуществляется председателем оперативного штаба (в его отсутствие – одним из заместителей председателя). Секретариат по поручению председателя обеспечивает уведомление членов оперативного штаба о предстоящем заседании.
3.5. Заседание оперативного штаба считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее состава.
3.6. Члены оперативного штаба обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. Решения принимаются большинством голосов, присутствующих на заседании членов оперативного штаба, в случае равенства голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании.
Решения оперативного штаба оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании штаба.

3.7.Информационно-аналитическое обеспечение (сопровождение) деятельности оперативного штаба осуществляется членами штаба в пределах своих полномочий.
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ